
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:          MMHK/173178/2021                                                              
ZE DNE: 06.10.2021 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–34542/ZP/2021 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Helena Hyšková  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  495 817 191 | 607 068 653 
E-MAIL:  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  14.10.2021 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o přijetí oznámení koncepce „Plán udržitelné mobility Hradec Králové 
(PLÁN MOBILITY HK)“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ust. § 10c odst. 
2 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení koncepce „Plán udržitelné mobility Hradec 
Králové (PLÁN MOBILITY HK)“, zpracované podle přílohy č. 7 k zákonu EIA a sděluje Vám, 
že tato koncepce podléhá zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 10c odst. 3 zákona EIA má každý možnost zaslat své písemné vyjádření 
k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední 
desce Královéhradeckého kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec 
Králové, žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet, 
na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného 
úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení koncepce na úřední desce. 
 
Do oznámení koncepce lze nahlédnout v Informačním systému SEA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce), kód 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


2 

záměru HKK009K. Případné dotazy, další informace ke koncepci a možnost nahlížet 
do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
č. dveří N1.104, Mgr. Helena Hyšková, tel. 495 817 191. 
 
 

Základní informace o koncepci 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení koncepce) 

 
Předkladatelem koncepce je Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové. 
 
Plán udržitelné mobility Hradec Králové je koncepcí Statutárního města Hradec Králové a je 
zpracován na období do roku 2040. Plán udržitelné mobility Hradec Králové (dále také jen 
PUM HK) je koncepční studií všech subsystémů dopravy ve městě Hradec Králové. Bude 
jedním z podkladů pro územní plánování a současně bude závazným podkladem pro 
plánování dopravní obslužnosti na území města. Plán udržitelné městské mobility města 
Hradec Králové je strategickým dokumentem, jehož cílem je vytvořit podmínky pro uspokojení 
potřeb mobility lidí i podniků ve městě a jeho okolí a přispět ke zlepšení kvality života. Příprava 
plánu bude vycházet z metodických postupů pro SUMP (Sustainable Urban Mobility Plans – 
Plány udržitelné městské mobility), kde je patřičná pozornost věnována provázanosti a 
vyhodnocení dopadu opatření, stejně jako zapojení občanů i odborné veřejnosti při hledání 
optimálních řešení. PUM HK by měl přispět k trvale udržitelnému rozvoji města Hradce 
Králové. Založen má být na nových principech plánování SUMP, které nevnímají dopravu jako 
úzce technický obor, navíc limitovaný hranicemi města či kompetencemi úřadů. 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Mgr. Helena Hyšková 
odborná referentka na úseku  
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
Příloha: kopie oznámení koncepce na CD 
 
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–34542/ZP/2021: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové – zde (bez přílohy), 
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 

 
Dotčené orgány: 
1) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec 

Králové, 
2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
3) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
4) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
 



3 

Předkladatel: 
1) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

(bez přílohy). 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10 (bez přílohy), 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez 

přílohy), 
3) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 

Jaroměř – Josefov (bez přílohy),  
4) Obvodní báňský úřad pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje, Wonkova 

1142, 500 02 Hradec Králové (bez přílohy). 
5) Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, Nové Město (bez 

přílohy) 
 


